

## گزارش مختصر از روز جهانی کارگر در شهر وین اتریش

### فرخنده باد روز جهانی کارگر!

امروز کارگران جهان، روز جهانی‌شان را در حالی جشن می‌گیرند که مردم جهان و طبقه کارگر از شدت بحران ساختاری‌ای کاپیتالیسم و جنگ‌های خانمان‌سوز امپریالیستی‌ای آن که توسط امپریالیست‌های جهان‌خوار و دست‌نشانده‌گان آن‌ها رهبری می‌شود، به ستوه آمده و از دسترسی به امکانات تولیدشده انبوه اجتماعی‌ای خویش محروم اند که در این میان مردم افغانستان و طبقه کارگر آن نه تنها از تحقیر و توهین، ستم و استثمار مضاعف اشغالگران خارجی و مزدوران دست‌نشانده داخلی‌شان به شدت رنج نمی‌برند، بلکه از برگزاری روز جهانی کارگر نیز محروم اند.

جهان در سال گذشته شاهد مبارزات گرم و خروشان کارگران، بیکاران، تهیدستان، زنان و جوانان علیه نظام سرمایه‌داری و دولت‌های ارتجاعی‌ای امپریالیستی بود؛ ولی متأسفانه نبود رهبری‌ای انقلابی و عدم موجودیت احزاب فعال کمونیستی باعث انحراف این مبارزات در جهت منافع امپریالیست‌ها و مزدوران بومی‌ای آن‌ها گردید و جلو پیشروی و جهت‌یابی‌ای انقلابی‌ای توده‌ها را گرفت. در این میان مقاومت و مبارزات توده‌های زحمتکش افغانستان اعم از کارگران، دهقانان، زنان و دیگر تهری‌دستان در طی حاکمیت امپریالیست‌های اشغالگر و دولت مزدور، بی‌رحمانه سرکوب گردید و شنیع‌ترین اعمال را نسبت به آن‌ها روا داشتند. امروز نیروهای اشغالگر در افغانستان حضور دارند و خارج‌شدن کامل آن‌ها از کشور در شرایط موجود صحنه‌سازی بی‌شمار نیست. حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در مرحله تدارک برای برپایی جنگ مقاومت ملی، مردمی و انقلابی علیه اشغالگران امپریالیست و خائنین ملی، قرار دارد و فعلاً مقاومت‌ها و مبارزات پراکنده مردم علیه نیروهای اشغالگر و دولت مزدور افغانستان به حساب بنیادگرایان اسلامی، گذاشته شده‌است و هنوز سمت‌وسوی انقلابی نیافته‌است و امید است که حزب هرچه زودتر رهبری‌ای این مقاومت‌ها را زیر چتر انقلابی در آورد و جنگ خلق را آغاز کند تا راه به سوی انقلابات سوسیالیستی و کمونیستی هموار گردد.

به هر صورت بحران اقتصادی، وحشیگری‌ای نظام سرمایه‌داری را به اوج بی‌سابقه آن رسانده‌است؛ امپریالیست‌ها برای حفظ بقای‌شان میلیارد‌ها انسان را بی‌رحمانه به بردگی کشانده‌اند و در فقر و فاقه نگهداشته‌اند و کره زمین را در معرض تخریب و نابودی‌ای روزافزون قرار داده‌اند. توده‌ها باید به این واقعیت آگاه شوند که یگانه راه مقابله با این وضعیت اسفبار تنها به دست آوردن قدرت سیاسی از چنگ نظام فرسوده سرمایه‌داری‌است. کمونیست‌ها و احزاب کمونیستی باید رسالت خود را در سازمان‌دادن انقلابات آگاهانه پرولتری در کشورهای مختلف جهان بر عهده بگیرند و آگاهی‌ای انقلابی را در بین توده‌ها ببرند و آن‌ها را به سلاح ایدئولوژیک کمونیستی مجهز سازند تا توده‌ها متیقین و مصمم شوند که بدون رهبری‌ای انقلابی، دست‌یافتن به قدرت سیاسی انقلابی و کمونیستی محال است. در حقیقت آزادی واقعی را فقط با استقرار دولت سوسیالیستی در پرتو قهر انقلابی در پی یورش دلیرانه به کاخ بیدادگران و ستمگران می‌توان به دست آورد و آن را با برپایی‌ای انقلابات متعدد فرهنگی تا رسیدن به کمونیسم، تحقق بخشید و حفظ کرد. در این صورت است که مبارزات توده‌ای سمت‌وسوی انقلابی به خود می‌گیرد و به سرانجام مقصود تاریخی‌ای خود می‌رسد.

وین، مرکز اتریش همه‌ساله شاهد برپایی تظاهرات، جلسات و گردهمایی‌های احزاب، سازمان‌ها و گروه‌های مختلف است که از این روز بزرگ جهانی‌ای تجلیل به عمل می‌آورند. این تظاهرات با اشکال مختلف و صفوف رنگارنگ و نامتجانس از طرف نیروهای گوناگون طبقاتی برگزار می‌شود.

گذشته از آن نیروهای انقلابی و احزاب چپ سیاسی و کمونیستی در این میان جایگاه خاص خود را دارند. گردهمایی و تجلیل از روز جهانی‌ای کارگر توسط این نیروها، امسال نیز مانند سال‌های قبل در مرکز شهر وین در مقابل ساختمان اوپرا برگزار گردید. در این گردهمایی سازمان‌ها و هواداران احزاب کمونیست از کشورهای اتریش، ترکیه، ایران، افغانستان، کردستان، پیرو و فیلیپین شرکت کردند. گردهمایی با سخنرانی‌های نمایندگان احزاب و سازمان‌های رهبری‌کننده و ترتیب‌دهنده آغاز گردید. در این سخنرانی‌ها، قیام‌ها، شورش‌ها و تظاهرات زحمتکشان جهان را در طی سال گذشته به خوانش گرفتند و نقاط ضعف و قوت آن‌ها را نشانی کردند و بر مبارزات پیگیر و رهبری‌شده انقلابی پافشاری نمودند. سپس این نیروها با صفوف فشرده و پیوسته، دست به راهپیمایی با شکوه زدند و در پیشاپیش این راهپیمایی پوسترها و عکس‌های رهبران کبیر پرولتاریا و جان‌باختگان راه سوسیالیسم و کمونیسم جهانی و نیز شعارهای در همبستگی‌ای طبقه کارگر توسط راه‌پیمایان، حمل می‌گردید.

در این تظاهرات هواداران «حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان» همراه با اعضای اتحادیه ملی و دموکرات افغان‌های مقیم اتریش «حریت» و سایر افراد ملی‌مترقی و دموکرات افغانستانی حضور بی‌سابقه داشتند. دختران و پسران جوان با روحیه عالی‌ای انقلابی دوشادوش هم راه پیمودند. این رفق‌های شعاری را به دوش داشتند که در سمت راست آن بیرق حزب مذکور نقاشی شده و در زیر آن شعاری به رنگ سرخ و به زبان آلمانی نوشته شده بود که «اشغالگران، طبقه کارگر را در افغانستان نابود کرده‌اند!». در سمت چپ، دو تن از رفق‌های تصویر رفیق زنده‌یاد اکرم «یاری» را به دوش داشتند. در صف بعدی رفق‌های «اتحادیه

پناهندگان ملی و دموکرات افغاهای مقیم اتریش» شعارهایی را تحت عنوان «امپریالیست‌های اشغالگر از کشور ما خارج شوید، افغانستان به مردم آن تعلق دارد، ما تجاوز امپریالیسم امریکا و شرکایش را در افغانستان محکوم می‌کنیم» با خود حمل می‌کردند.

غرور واقعی‌ای انقلابی سرپای این رفقاء را فرا گرفته بود و از اینکه چنین وظیفه سنگین را به دوش داشتند واقعاً به خود می‌بالیدند. آن‌ها با قامت افراشته با متانت گام بر می‌داشتند و چهره‌های بشاش‌شان نشانه‌ای از شهامت و متانت انقلابی‌ای آن‌ها بود. در طول این راهپیمایی شعارهای انقلابی از طریق بلندگو توسط رفقای مؤظف‌شده در حمایت از دستاوردهای عظیم طبقه کارگر، سر داده می‌شد و توسط راهپیمایان تندروار تکرار می‌گردید و همچنان صفوف منظم و فشرده نیروهای کمونیستی و انقلابی نظر بینندگان را به خود جلب می‌کرد و به کمونیست‌ها و کارگران انقلابی شورویجان فراوان می‌بخشید از طرفی نیز خاک در چشمان دشمنان طبقاتی‌ای ما می‌پاشید و دل‌های مملو از کینه‌شان را به لرزه می‌انداخت.

در اخیر راهپیمایان در برابر دانشگاه وین و در پارکی به نام وتیف به راهپیمایی‌شان خاتمه دادند. در این پارک این نیروها گردهم آمدند و به پاس و قدردانی‌ای ویژه از خدمات رهبران بزرگ پرولتاریای جهانی، مبارزان و جان‌باختگان طبقه کارگر با مشت‌های گره‌کرده خود یک دقیقه سکوت اختیار کردند و یاد آن‌ها را صمیمانه و رفیقانه گرمی داشتند. سرود انترناسیونال پایانبخش این گردهمایی و راهپیمایی باشکوه بود که به صورت دسته‌جمعی خوانده شده و موجب شور و هلهله فراوان در میان حاضرین گردید. برعلاوه برنامه‌های سازوآواز، سرودهای انقلابی و رقص همراه با صرف نان و نوشیدنی‌های محلی ادامه‌دهنده این برنامه‌ها بود. بعداً رفقا دستان هم را فشردند و با آرزوی تمنیات انقلابی محل را ترک گفتند.

زنده باد روز همبستگی‌ای کارگر! پیروز باد کمونیسم! نابود باد اشغالگران و رژیم دست‌نشانده آن در افغانستان! نابود باد نظام سرمایهداری در جهان!

### «هواداران حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در اروپا»





